
Předkladatel Název projektu Kvalita projektu (0‐30) Min 20 Přínos projektu (0‐30)   Rozpočet (0‐35) Min 20 Bonus (0‐5) až později  Celkem (min 61) Náklady Požadavek Návrh dle procent NÁVRH PO KRÁCENÍ Komentář

Přátelé akordeonu z.s.

Kutnohorský týden akordeonu 2024 27,3 26,2 28,6 4,3 86,4 336 815,00 149 815,00 129 440,16 79 000,00
Velmi kvalitní akce, již si získala tradici, přesah, kvalitně napsaná žádost, stálý progres akce, lokální spolupráce, úžasné nadšení 

organizátorů, kvalitní prezentace ve druhém kole. jeden z nejvíce povedených a pro město přínosných projektů. Dobré zapojit do oslav 
UNESCO 25.

Společnost Modrý svět, z.s.

25. TyjátrFest 25,5 24,6 26,4 4,2 80,7 336 500,00 150 000,00 121 050,00 73 000,00
Tradiční akce, přesně takové by měly být podporovány, kvalitní program, zaběhlá akce, spolehlivý pořadatel, oživení okrajové lokality.   

Rozpočet ‐ pronájem a ubytování otázka této částky , vícezdrojové financování, poplatky samotných účastníků nejsou? Pořadatek kvalitně 
popsal akci a zejména zodpověděl dotazy hodnotitelů.

Kutnohorský komorní orchestr, z.s.
Koncerty KKO 2024 ‐ 15 let výročí založení orchestru 25,1 24,8 25,6 4,5 80 58 200,00 45 500,00 36 400,00 25 000,00 Tradiční akce, nákladové položky jsou vyvážené. V prosinci možnost kolize s jinými akcemi, ale tak to prostě je. Kvalitní prezentace projektu, 

zajímavý program k výročí spolku a roku české hudby.

Lada Bartošová

Čokoládová republika 25 24,8 24,2 5 79 386 000,00 126 000,00 99 540,00 60 000,00
Zajímavý projekt, možná trochu konkrétnější popis některých akcí a interpretů vzhledem k výši nákladů na honoráře.Nájemné z našich 

příspěvkovek zdarma? Nemám připomínek, snad jen k neúměrně vysoké částce v žádosti. Pořadatelka velmi dobře představila projekt ve 
druhém kole a zodpověděla všechny dotazy hodnotitelů. Zajímavé oživení kulturní nabídky města.

Kultura do města, z.s.

Kutnohorské hudební léto 2024 25,3 25,8 25,6 0,7 77,4 247 000,00 108 000,00 83 592,00 50 000,00
Každoročně stejný problém ‐ určení počtu koncertů dle výše poskytnuté dotace! Částečný rozpor v textu ‐ záměr 4‐5 koncertů a 1‐2 koncert

v měsíci. Jak vstřícnost majitele host.Dačický, vždyť tam lidi utratí peníze za konzumaci! Každopádně tradiční akce kvalitně dotvářející 
kulturní nabídku města.

Spolek pro obnovuvinařství na Kutnohorsku, z.s.
Gastrofestival v Kutné Hoře 23 24,2 23,8 4,3 75,3 193 000,00 35 000,00 26 355,00 16 000,00 Kvalitní projekt. Tradiční akce s kulturním programem celý den. Náklady odpovídají tomu, že vystupuje 4‐5 těles. Nutno ale zapracovat na 

prezentaci akci. Důležité, aby si pořadatel včasně zajistil místo konání!

Divadlo X10, z.s.

Divadelní festival Kutná Hora 2024 25,9 23,5 23,5 1,1 74 2 155 000,00 100 000,00 74 000,00 44 000,00 i přes 10.ročník přínos pro město velmi diskutabilní, narušování jiných kulturních akcí. Velmy velké náklady oproti jiným delším akcím. 
Žádné vlastní zdroje? vše pouze z dotací? Organizator popsal kvalitní program,Snad se podaří spolupráce se školami. 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory, z.s.

Ortenova Kutná Hora 2024 23,3 24,5 22,9 3,3 74 334 000,00 140 000,00 103 600,00 62 000,00
Stálice kulturního programu města. Postrádajcí větší sebepropagaci. Chybí detail rozpisu tak vysokých honorářů, taktéž ubytování pro koho?
Chybí větší progres. Kvalitní zastoupení hostů. Velmi dobrý přístup pořadatele, snaha o významnější přesah celké akce, vědom si stagnace 

vůle to změnit.

1 YEAR & MORE PRODUCTION s.r.o.

XV. Veteran Rallye Kutná Hora 23,9 24,2 24,7 0,7 73,5 651 000,00 121 000,00 88 935,00 53 000,00
Kvalitní projekt, dlouhodobost, jistě možnost vícezdrojového jistě přínosná akce. Žadatel bohužel neodpověděl na adresovaný e‐mail s 
otázkami k zásadním věcem v popisu projektu nebo rozpočtu. V roce 2022 byl kulturní program a doprovodný program na náměstí velmi 
omezen, v žádostí však byla akce popisována stejně jako roky předchozí. 

František Pokorný, DiS.

Kůzle slaví 15 let 23,9 23,6 22,4 3,5 73,4 192 500,00 123 000,00 90 282,00 54 000,00
Kvalitně, zajímavě popsaný projekt, Kde se to bude konat přesně a celý den? Honoráře komu a za co?  Záslužná akce a zajímavý koncept, 

připomínka a reklama místních umělců. Požadovaná částka v porovnání s jinými akcemi působí neúměrně, podporu si ale zaslouží. Kvalitní a
vstřícný přístup pořadatele.

EMSOC Česká republika z. s.

Benefiční koncert EMSOC 2024 22,9 23 23,4 3,3 72,6 104 150,00 72 550,00 52 671,30 32 000,00
Zajímavý projekt, dva koncerty vážné hudby na totméž místě den po sobě. Rádi bychom, aby účastníci navštívili i expozice Vlašskkého dvora 
a GFJ. Jinak náklady se zdají být adekvátní na tuto akci. Vysoká spoluúčast, ač benefice. Zajímavý přístup pořadatelů, Mezinárodní akce 

mladých doktorů v KH, benefity do budoucna?

PRAHA, KLASIKA.. o.p.s.

Antonín Dvořák REQUIEM 2024 23,2 22,8 23,3 2,1 71,4 243 000,00 100 000,00 71 400,00 43 000,00
S žadatelem v minulých letech problémy v nesrovnalostech rozpočtu,  V mnoha slovech žádosti se ztrácí podstata sdělení, je‐li vůbec. 

Vzhledem k popisovanému významu celého projektu a jeho rozsahu překvapí, že projekt nemá významné vícezdrojové financování. vysoká 
částka nákladů na 1 den při odhadované návštěvnosti do 200lidí. 

Sdružení Kocábka, z.s.

Kutnohorská Kocábka 22,5 22,9 23,3 1,8 70,5 200 000,00 50 000,00 35 250,00 21 000,00 Tradiční akce, není přesný výpočet vstupného, kolik chodí lidí a kolik stojí vstupenka. Projekt důležitý pro specifickou skupinu obyvatel. Chyb
možná progres akce. Pořadatel většinu otázek k rozpočtu zodpověděl a projekt popsal kvalitně.  

Česká hasičská jednota ‐ hasičský sbor Poličany

Výročí 100 let od založení hasičského spolku v Poličanech 22,4 23 21,2 3,8 70,4 141 250,00 101 250,00 71 280,00 45 000,00
V rozpočtu požadavky sporé náklady, krásná akce v rámci okrajové lokality města, na rozsah akce významně velký rozpočet. Chybí možná 
významnější zapojení jiných zdrojů. Nicméně projekt je významně důležitý pro místní komuniktu. Pořadatel se dostavil v hojném počtu a 

projekt popsal kvalitně a odpověděl na všechny případné dotazy. 

Musica Florea, z. s.

Znamenitý klavírista Václav Jan Křtitel Tomášek (koncert v 
rámci cyklu Musica Florea Bohemia 2024)

22,9 22,9 23,6 0 69,4 140 000,00 80 000,00 55 520,00 30 000,00 Otázka příjmů ‐ kolik bude stát vstupenka a odhad návštěvnosti. Za co a komu jdou honoráře? Výše podpory se zdá být neúměrná. Bohužel 
vzhledem k neomluvené neúčasti na hodnocení nezodpovězené dotazy k projektu.

Spolek přátel Mirka Jiřišty, z.s.

Vzpomínkový večer na Mirka Jiřištu 21,1 20,5 22,8 4 68,4 63 500,00 30 500,00 20 862,00 13 000,00 Připomnková akce na významnou osobnost. Otázka návštěvnosti této akce, akce popsána poměrně nekonkrétně, zejména do popisu 
vztaženy i akce mimo město. Pořadatel odpověděl na všechny dotazy k žádosti, na případné připomínky kladně reflektoval.

SRDÍČKA, z. s.

ANASTASIS ‐ HUDEBNĚ‐DRAMATICKÝ PROJEKT PRO 
BUDOUCNOST NAŠICH DĚTÍ

22,1 21,8 22,5 1,6 68 134 200,00 104 200,00 70 856,00 43 000,00
Projekt, který má potenciál zaujmout, ačkoliv jeho popis zní všelijak, Poprvé v KH, poprvé mimo Prahu, rozpočet se zdá v nákladech 

smyslupný. Nicméně chybí vícezdrojové financování ‐ pouze grant KH + symbolické vstupné, jak vstupné stanovili, podle čeho a v jaké výši? 
Aktivní přístup žadatele. Obava pokud jde o přínos, ačkoliv uvedena vůle spolupracovat se školami. 

Klub přátel vína v Kutné Hoře, z. s.

Svatomartinské hody 20,4 22,6 22,7 0,8 66,5 150 000,00 40 000,00 26 600,00 15 000,00

Žádost dříve neprocházela kvůli minimu kultury. V loňské žádosti bohatý kulturní program a akce pro děti, toto však dle popisu nebylo 
naplněno a realizováno. Primární na akci není kultůra, ale komerční záměr placené ochutnávky, ta také uváděna jako hlavní zdroj. 
Připomínka, zda nejde o cestovní ruch. Chybí progres akce. Dle informace od žadatele, v letošním ročníku bude vše naplněno včetně 

progresu.

Příloha č. 1 ‐ návrh rozdělení dotačních prostředků v dotačním programu Velké kulturní projekty města Kutná Hora pro rok 2024
Tabulka hodnocení žádostí o dotace 2024



Cesta životem bez bariér, z.s.

XVIII. Benefiční ples 20,5 21,1 21,2 2,7 65,5 100 000,00 36 000,00 23 580,00 14 000,00 Vždy diskutována otázka sociálna a kultury, nicméně je v kultuře, v níž je dlouhodobý úzus, že jde o jediný podporovaný ples.Kvalitní akce, 
prospěšná, dlouholetá tradice, spolehlivý pořadatel Určitě přínosná akce pro handicapované . Rozpočet se zdá v pořádku.

Nadační fond dr. Dagmar Lieblové

Rok 2024 se židovskou kulturou 21,1 20,2 20,4 0,8 62,5 97 000,00 77 000,00 48 125,00 28 000,00
Jistě potřebná akce, minimální vlastní zdroje, významná částka na osobní náklady. Otázka dopadu účasti široké veřejnosti.  Oceňuji aktivitu i 
záslužnou osvětu především pro mladší ročníky. návštěvnost akcí není rostoucí. Tým se zaměřuje spíše na aktivity v Čáslavi. Pořadatel akci 
popsal kvalitně, obavy však nevyrátil. 

Oblastní charita Kutná Hora

Slavíme 30 let 17,8 17,6 16,7 52,1 176 000,00 124 000,00 0,00 0,00
Diskuze, zda nejde o sociální oblast, či možnost podpory jinými zdroji. Oproti jiným akcím požadovaná částka působí neúměrně,  v rozpočtu 

chybí vlastní zdroje, neuvedny finanční prostředky např. od PM ‐ zahrnuto do darů?  Neprošlo prvním hodnocením

Hornický spolek Barbora, z.s.

Účast na Setkání hornických měst a obcí ČR r. 2024 Jílové u 
Prahy

12,9 12,7 12,5 38,1 143 750,00 62 750,00 0,00 0,00
Nejedná se o kulturní akce, nicméně reprezentativní výjezd zástupců spolku ‐diskuze nad možností financování z jiných rezerv, ale především

využití vlastních zdrojů členů nebo oslovení soukromého sektoru.  Neprošlo prvním hodnocením

MALBA Kolektiv s.r.o.
MALBA // přehlídka českého současného umění 22,8 23,5 21,6 67,9 530 000,00 150 000,00 0,00 0,00 Odhlásila se

Římskokatolická farnost ‐ arciděkanství Kutná Hora Noc kostelů 2024 0 0 0 0 51 000,00 23 000,00 0,00 0,00 Je zapojeno v rozpočtu

2 149 565,00 1 329 338,46 800 000,00

Poznámka: Na základě hodnocení skupiny hodnotitelů (v prvním kole 5 hodnotitelů, ve druhém 4 hodnotitelé) vznikla tabulka s návrhy podpor. Výsledné hodnocení bylo kráceno 40% a následně drobně dle připomínek jednotlivých hodnotitelů upraveno. V případě jakýchkoliv dotazů či 
připomínek jsem k dispozici, včetně všech hodnotících tabulek.
Tomáš Morawski, gestor kulturní komise a radní pro kulturu


